
  

 Ripartizione Risorse Umane   I   Piazza Tancredi, 7   73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 293270  F  + 39 0832 293277 

 Ufficio Reclutamento E reclutamento@unisalento.it  

 

 
 
OGGETTO:  Liquidazione compensi spettanti ai componenti dei Comitati di Vigilanza del Concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, di Categoria C, 
posizione economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Innovazione, prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui 
agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 
30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il proprio D.D. n. 248 dell’11 giugno 2020, pubblicato all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo 
e sul sito web dell’Università in data 26.06.2020, con il quale è stato bandito il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, 
di Categoria C, posizione economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, prioritariamente riservato alle categorie di 
volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, di 
cui all’avviso pubblicato sulla G.U. n. 49 del 26.06.2020; 

VISTO il proprio D.D. n. 68, in data 25 febbraio 2021, con cui sono stati nominati i componenti 
effettivi e supplenti dei Comitati di Vigilanza; 

VISTO il proprio D.D. n. 108, in data 24.03.2021, con cui è stato rettificato il D.D. n. 68 del 
25.02.2021 e si è altresì precisato che il compenso di cui al citato DPCM del 23 marzo 1995 
spetta anche se l’attività sia stata svolta nell’orario di servizio; 

VISTO il D.D. n. 109, in data 24.03.2021 con cui si è proceduto alla sostituzione di alcuni 
nominativi tra i membri designati nei ridetti Comitati di vigilanza;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 1995 “Determinazione dei 
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale 
addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7, del citato D.P.C.M. 23 marzo 1995, a ciascun componente dei 
Comitati di vigilanza verrà corrisposto un compenso di € 25.82 per ogni giorno di presenza 
nelle aule dove si svolgono le prove scritte o pratiche; 

CONSIDERATO che i membri del Comitato di Vigilanza che effettivamente hanno preso parte ai lavori della 
Commissione, nei giorni delle prove fissati al 25 e 26 marzo 2021, sono i seguenti:  

 

Comitato di vigilanza n. 1 Aula E9 – Complesso 
Ecotekne 

Marra Pierluigi Presidente 

Ghionna Grazia Maria Componente 
Bosco Alessandro Componente 

Tafuro Carlo Componente 

 
Comitato di vigilanza n. 2 Aula E10 – Complesso 

Ecotekne 
Melissano Valeria Presidente 

Ingrosso Carmela Componente 

Cannoletta Donato 
Pompilio 

Componente 

Giannone Danilo Componente 

mailto:reclutamento@unisalento.it


  

 Ripartizione Risorse Umane   I   Piazza Tancredi, 7   73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 293270  F  + 39 0832 293277 

 Ufficio Reclutamento E reclutamento@unisalento.it  

 

 
Comitato di vigilanza n. 3 Aula D9 – Complesso 

Ecotekne 
Montinaro Angela Presidente 

Solidoro Sebastiano Componente 

Tondo Giuseppina Componente 
Sabetta Francesco Componente 

 

Comitato di vigilanza n. 4 Aula D12 – Complesso 
Ecotekne 

Zonno Vincenzo Presidente 
Morciano Massimo Componente 

Moretti Massimo Componente 

Presicce Stefania Componente 
 
RITENUTO  necessario provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai membri dei comitati di 

vigilanza della procedura indicata in epigrafe, 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1  – Autorizzare i competenti uffici della Ripartizione Affari Finanziari ad emettere i mandati di pagamento 

a favore dei sotto elencati componenti dei comitati di vigilanza della Selezione pubblica, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, di Categoria C, posizione 
economica C1 – Area Amministrativa, per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Innovazione, prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli 
artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, di cui al D.D. n. n. 248 dell’11 giugno 2020: 

 

Comitato di vigilanza n. 1 Aula E9 – Complesso 
Ecotekne 

Compenso spettante 

Marra Pierluigi Presidente €. 51,64 
Ghionna Grazia Maria Componente €. 51,64 

Bosco Alessandro Componente €. 51,64 

Tafuro Carlo Componente €. 51,64 
 

Comitato di vigilanza n. 2 Aula E10 – Complesso 
Ecotekne 

Compenso spettante 

Melissano Valeria Presidente €. 51,64 

Ingrosso Carmela Componente €. 51,64 

Cannoletta Donato 
Pompilio 

Componente €. 51,64 

Giannone Danilo Componente €. 51,64 

 

Comitato di vigilanza n. 3 Aula D9 – Complesso 
Ecotekne 

Compenso spettante 

Montinaro Angela Presidente €. 51,64 

Solidoro Sebastiano Componente €. 51,64 
Tondo Giuseppina Componente €. 51,64 

Sabetta Francesco Componente €. 51,64 

 

mailto:reclutamento@unisalento.it


  

 Ripartizione Risorse Umane   I   Piazza Tancredi, 7   73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale T  +39 0832 293270  F  + 39 0832 293277 

 Ufficio Reclutamento E reclutamento@unisalento.it  

 

Comitato di vigilanza n. 4 Aula D12 – Complesso 
Ecotekne 

Compenso spettante 

Zonno Vincenzo Presidente €. 51,64 

Morciano Massimo Componente €. 51,64 
Moretti Massimo Componente €. 51,64 

Presicce Stefania Componente €. 51,64 

 
 
Art. 2 – La spesa complessiva pari ad € 826,24 graverà sulla Voce di bilancio 10210001 – indennità di missione 

e compensi componenti delle commissioni di concorso, UPB: RIRU.RIRU1.UFFICIO RECLUTAMENTO 
del bilancio di previsione di questa Università per il corrente esercizio finanziario. 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
( Dott. Donato De Benedetto ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
__________________ 
Alla Raccolta 
Agli interessati 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo – Sez. Amministrazione Trasparente 
Al Direttore della Ripartizione Affari Finanziari 

mailto:reclutamento@unisalento.it

